ПРОТОКОЛ №1
заседания попечительского совета

ГУ «Областной многопрофильный лицей – интернат  для одаренных детей»

г. Павлодар

от 30 августа 2019 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Букурова Алия Аблаевна
2. Баяндина Алма Толепбергеновна
3. Мусаипова Дина Кайсаевна
4. Кумарова Жанат Абаевна
5. Исмагулова Амина Кабылбековна
6. Мукпенова Маржан Амангельдиновна
7. Акимова Асемгуль Агзамовна
8. Кожахметова Баян Рамазановна
9. Шведунова Любовь Владимировна
10. Жунусов Марат Талапкарович
11. Байсекенова Алия Шайхаруановна
12. Панащенко Татьяна Викторовна
13. Байтанатова Айнаш Хабибуловна
14. Ныгманова Асель Зекеновна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Об утверждении нового состава.

2. О формировании Попечительского фонда

3. Об организации разъяснительной работы среди законных представителей учащихся о необходимости формирования попечительского фонда.

4. Об обеспечении горячим питанием и льготным содержанием учащихся из бюджетных средств в 3 квартале 2019 года.
1.1. СЛУШАЛИ: Рахимжанову А.С- директора  лицея, которая ознакомила с составом попечительского   совета от  классов.

Постановили: Утвердить председателя попечительского совета школы на 2019-2020 учебный год: Букурову Алию Аблаевну
 Избрать секретарем попечительского совета на 2019-2020 учебный год Баяндину А. Т.

Итоги голосования по первому вопросу:                                                                              Голосовали: За-15; против- нет; воздержались – нет.
2.1.СЛУШАЛИ: Букурову Алию Аблаевну о формировании Попечительского фонда

2.2. Об обязательной школьной формы многопрофильного лицея интерната  и  о  запрете  элементов одежды религиозной принадлежности различных конфессий в школьную форму,  согласно закону  РК  статьи 5 от 27 июля 2007 года «Об образовании»
Постановили:                                                                                                                                           1. Обратиться к родителям учащихся с просьбой о внесении на добровольной основе двухразового(первое полугодие, второе полугодие) взноса в фонд с целью привлечения внебюджетных средств для укрепления материально-технической базы учреждения образования.                                                                                                                                                   2. Членам классных попечительских советов регулярно информировать родителей об использовании попечительских средств.                                                                                                    3. Информацию о поступлении денежных средств, их расходовании ознакомить на заседании попечительского совета.                                                                                                           Итоги голосования по второму вопросу:                                                                              Голосовали: За-15; против- нет; воздержались – нет.
3.1.СЛУШАЛИ: Букурову Алию Аблаевну об организации разъяснительной работы среди законных представителей учащихся о необходимости формирования попечительского фонда.

Постановили: Председателю попечительского совета лицея и директору лицея выступить на общешкольном родительском собрании в сентябре 2019 г. по вопросу формирования и расходования попечительского фонда.                                                                        Итоги голосования по третьему вопросу:                                                                              Голосовали: За-15; против- нет; воздержались – нет.

4.1 . СЛУШАЛИ:  Мукушеву К.С. – заместителя директора школы- Об обеспечении  льготным и одноразовым горячим   питанием    учащихся из малообеспеченных семей  из бюджетных средств в 3 квартале 2019 года

Постановили:    Обеспечить из бюджетных средств со 2 сентября 2019 года бесплатным   и льготным питанием следующих учащихся  :

1.  Куземшину Лейлу – ученицу 11Ә класса,одноразовым горячим питанием

2.  Садвакасову Асель  - ученицу 8 Б класса, одноразовым горячим питанием

3. Москалева Давида- ученика 11 Б класса, одноразовым горячим питанием

4. Рахымғали Мерей - ученицу 11 А класса, одноразовым горячим питанием.

5. Тайлакова Рауана - ученика 9 Б класса, льготным содержанием в интернате
6. Женисову Сабиру  – ученицу 10Ә класса, одноразовым горячим питанием.

7. Вергилесова Романа – ученика 11Б класса бесплатным питанием
 Итоги голосования по четвертому вопросу:                                                                              Голосовали: За-14; против- нет; воздержались – нет.
   Председатель                                  Букурова А.А.

   Секретарь                                       Баяндина А. Т.

ПРОТОКОЛ №2

заседания попечительского совета

ГУ «Областной многопрофильный лицей – интернат  для одаренных детей»

г. Павлодар

от 3 сентября 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Букурова Алия Аблаевна
2. Баяндина Алма Толепбергеновна
3. Мусаипова Дина Кайсаевна
4. Кумарова Жанат Абаевна
5. Исмагулова Амина Кабылбековна
6. Мукпенова Маржан Амангельдиновна
7. Акимова Асемгуль Агзамовна
8. Кожахметова Баян Рамазановна
9. Шведунова Любовь Владимировна
10. Жунусов Марат Талапкарович
11. Байсекенова Алия Шайхаруановна
12. Панащенко Татьяна Викторовна
13. Байтанатова Айнаш Хабибуловна
14. Ныгманова Асель Зекеновна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об обеспечении горячим  и льготным питанием учащихся из бюджетных средств в 3 квартале 2019 года.
1. 1.СЛУШАЛИ:  Мукушеву К.С. – заместителя директора школы- Об обеспечении  горячим    и льготным питанием учащихся из малообеспеченных семей из бюджетных средств в 3 квартале 2019 года.

Постановили: Обеспечить одноразовым горячим  и льготным питанием  из бюджетных средств с 3 сентября 2019 года следующих учащихся  :
1. Абенову Дильназ - ученицу 10 Б класса, одноразовым горячим питанием
2. Елік Бахтияра- ученика   9 б класса льготным содержанием в интернате

3. Аянбекұлы Жанболата- ученика 9А класса, льготным содержанием в интернате

4. Аянбек Жанботу- ученицу 8А класса, льготным содержанием в интернате
Итоги голосования по четвертому вопросу:                                                                                  Голосовали: За-14; против- нет; воздержались – нет.
   Председатель                                  Букурова А.А.

   Секретарь                                       Баяндина А. Т.

ПРОТОКОЛ №3
заседания попечительского совета

ГУ «Областной многопрофильный лицей – интернат  для одаренных детей»

г. Павлодар

от  14 сентября 2019  года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Букурова Алия Аблаевна
2. Баяндина Алма Толепбергеновна
3. Мусаипова Дина Кайсаевна
4. Кумарова Жанат Абаевна
5. Исмагулова Амина Кабылбековна
6. Мукпенова Маржан Амангельдиновна
7. Акимова Асемгуль Агзамовна
8. Кожахметова Баян Рамазановна
9. Шведунова Любовь Владимировна
10. Жунусов Марат Талапкарович
11. Байсекенова Алия Шайхаруановна
12. Панащенко Татьяна Викторовна
13. Байтанатова Айнаш Хабибуловна
14. Ныгманова Асель Зекеновна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об обеспечении горячим питанием  учащихся из бюджетных средств в 3 квартале 2019 года.
 СЛУШАЛИ:  Мукушеву К.С. – заместителя директора школы - Об обеспечении горячим     питанием учащихся из бюджетных средств в 3 квартале 2019 года.
Постановили:    Обеспечить из бюджетных средств с 16 сентября 2019 года бесплатным одноразовым  питанием следующих учащихся:

1.Шамшиден Ануара- ученика 10 А класса, одноразовым горячим   питанием.

2.
Аманжол Меиіржана- ученика 7 А класса, одноразовым горячим   питанием

3. Куандык Исламбека  – ученика 11 Ә класса, одноразовым  горячим питанием
 4. Майданова Валихана -ученика 9Б класса ,одноразовым горячим питанием

Итоги голосования :
Голосовали: За-14; против- нет; воздержались – нет.

Председатель                                  Букурова А.А.

Секретарь                                       Баяндина А. Т.

ПРОТОКОЛ №4

заседания попечительского совета

ГУ «Областной многопрофильный лицей – интернат  для одаренных детей»

г. Павлодар

от  30 сентября 2019  года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Букурова Алия Аблаевна
2. Баяндина Алма Толепбергеновна
3. Мусаипова Дина Кайсаевна
4. Кумарова Жанат Абаевна
5. Исмагулова Амина Кабылбековна
6. Мукпенова Маржан Амангельдиновна
7. Акимова Асемгуль Агзамовна
8. Кожахметова Баян Рамазановна
9. Шведунова Любовь Владимировна
10. Жунусов Марат Талапкарович
11. Байсекенова Алия Шайхаруановна
12. Панащенко Татьяна Викторовна
13. Байтанатова Айнаш Хабибуловна
14. Ныгманова Асель Зекеновна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об обеспечении  учащихся горячим питанием  из бюджетных средств в 4 квартале 2019 года.

СЛУШАЛИ:  Мукушеву К.С. – заместителя директора школы - Об обеспечении горячим     питанием учащихся из бюджетных средств в 4 квартале 2019 года
Постановили:    Обеспечить из бюджетных средств с 1 октября 2019 года бесплатным одноразовым  питанием  Сейтказину Аяулым-ученицу 11Б класса
Итоги голосования :
Голосовали: За-14; против- нет; воздержались – нет.

    Председатель                                  Букурова А.А.

          Секретарь                                        Баяндина А. Т.

ПРОТОКОЛ №5
заседания попечительского совета

ГУ «Областной многопрофильный лицей – интернат  для одаренных детей»

г. Павлодар

от  10 октября 2019  года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Букурова Алия Аблаевна
2. Баяндина Алма Толепбергеновна
3. Мусаипова Дина Кайсаевна
4. Кумарова Жанат Абаевна
5. Исмагулова Амина Кабылбековна
6. Мукпенова Маржан Амангельдиновна
7. Акимова Асемгуль Агзамовна
8. Кожахметова Баян Рамазановна
9. Шведунова Любовь Владимировна
10. Жунусов Марат Талапкарович
11. Байсекенова Алия Шайхаруановна
12. Панащенко Татьяна Викторовна
13. Байтанатова Айнаш Хабибуловна
14. Ныгманова Асель Зекеновна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обеспечении  учащихся горячим питанием  из бюджетных средств в 4 квартале 2019 года.

1. 1.СЛУШАЛИ:  Сейталиева Б.Б. – заместителя директора школы - Об обеспечении горячим     питанием учащихся из бюджетных средств в 4 квартале 2019 года.
Постановили:    Обеспечить из бюджетных средств с 11 октября 2019 года бесплатным одноразовым  питанием  Бейсенбаева Эльнара-ученика 9 А класса

 Итоги голосования :
Голосовали: За-14; против- нет; воздержались – нет.

    Председатель                                  Букурова А.А.

          Секретарь                                        Баяндина А. Т.

ПРОТОКОЛ №6
заседания попечительского совета

ГУ «Областной многопрофильный лицей – интернат  для одаренных детей»

г. Павлодар

от 4 ноября 2019  года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Букурова Алия Аблаевна
2. Баяндина Алма Толепбергеновна
3. Мусаипова Дина Кайсаевна
4. Кумарова Жанат Абаевна
5. Исмагулова Амина Кабылбековна
6. Мукпенова Маржан Амангельдиновна
7. Акимова Асемгуль Агзамовна
8. Кожахметова Баян Рамазановна
9. Шведунова Любовь Владимировна
10. Жунусов Марат Талапкарович
11. Байсекенова Алия Шайхаруановна
12. Панащенко Татьяна Викторовна
13. Байтанатова Айнаш Хабибуловна
14. Ныгманова Асель Зекеновна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об обеспечении  учащихся горячим питанием  из бюджетных средств в 4 квартале 2019 года.

1. 1.СЛУШАЛИ:  Сейталиева Б.Б. – заместителя директора школы - Об обеспечении горячим     питанием учащихся из бюджетных средств в 4 квартале 2019 года.
Постановили:    Обеспечить из бюджетных средств с 5 ноября 2019 года бесплатным одноразовым  питанием  Токтыбаеву Ажар -ученицу  11 Ә класса

 Итоги голосования :
Голосовали: За-14; против- нет; воздержались – нет.

    Председатель                                  Букурова А.А.

          Секретарь                                        Баяндина А. Т.

ПРОТОКОЛ №1
заседания попечительского совета

ГУ «Областной многопрофильный лицей – интернат для одаренных детей»

г. Павлодар

от 11 января 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Букурова Алия Аблаевна
2. Баяндина Алма Толепбергеновна
3. Мусаипова Дина Кайсаевна
4. Кумарова Жанат Абаевна
5. Исмагулова Амина Кабылбековна
6. Мукпенова Маржан Амангельдиновна
7. Акимова Асемгуль Агзамовна
8. Кожахметова Баян Рамазановна
9. Шведунова Любовь Владимировна
10. Жунусов Марат Талапкарович
11. Байсекенова Алия Шайхаруановна
12. Панащенко Татьяна Викторовна
13. Байтанатова Айнаш Хабибуловна
14. Ныгманова Асель Зекеновна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об обеспечении  учащихся горячим питанием  из бюджетных средств в 1 квартале 2020 года.
СЛУШАЛИ:  Сейталиева Б.Б. – заместителя директора школы - Об обеспечении горячим     питанием учащихся из бюджетных средств в 1 квартале 2020 года.
Постановили:    Обеспечить из бюджетных средств с 13 января 2020 года бесплатным одноразовым  питанием  Ахтаеву Дильназ - ученицу  11 Ә класса

 Итоги голосования :
Голосовали: За-14; против- нет; воздержались – нет.

    Председатель                                  Букурова А.А.

          Секретарь                                        Баяндина А.Т.
ПРОТОКОЛ №2
заседания попечительского совета

ГУ «Областной многопрофильный лицей – интернат для одаренных детей»

г. Павлодар

от 27 февраля 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Букурова Алия Аблаевна
2. Баяндина Алма Толепбергеновна
3. Мусаипова Дина Кайсаевна
4. Кумарова Жанат Абаевна
5. Исмагулова Амина Кабылбековна
6. Мукпенова Маржан Амангельдиновна
7. Акимова Асемгуль Агзамовна
8. Кожахметова Баян Рамазановна
9. Шведунова Любовь Владимировна
10. Жунусов Марат Талапкарович
11. Байсекенова Алия Шайхаруановна
12. Панащенко Татьяна Викторовна
13. Байтанатова Айнаш Хабибуловна
14. Ныгманова Асель Зекеновна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Информация о поступлении денежных средств, их расходовании на 27.02.2020

По первому вопросу СЛУШАЛИ:  Букурову А.А. – председателя попечительского совета
Постановили: С информацией о поступлении денежных средств и их расходовании ознакомить на родительском собрании в классах в конце 2019-2020 учебного года.
 Итоги голосования :
Голосовали: За-14; против- нет; воздержались – нет.

    Председатель                                  Букурова А.А.

          Секретарь                                        Баяндина А.Т.

ПРОТОКОЛ №2
заседания попечительского совета

ГУ «Областной многопрофильный лицей – интернат для одаренных детей»

г. Павлодар

от 13 мая 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Букурова Алия Аблаевна
2. Баяндина Алма Толепбергеновна
3. Мусаипова Дина Кайсаевна
4. Кумарова Жанат Абаевна
5. Исмагулова Амина Кабылбековна
6. Мукпенова Маржан Амангельдиновна
7. Акимова Асемгуль Агзамовна
8. Кожахметова Баян Рамазановна
9. Шведунова Любовь Владимировна
10. Жунусов Марат Талапкарович
11. Байсекенова Алия Шайхаруановна
12. Панащенко Татьяна Викторовна
13. Байтанатова Айнаш Хабибуловна
14. Ныгманова Асель Зекеновна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Информация о поступлении денежных средств, их расходовании за 2019-2020 учебный год

По первому вопросу СЛУШАЛИ:  Букурову А.А. – председателя попечительского совета
Постановили: С информацией о поступлении денежных средств и их расходовании ознакомить на родительском собрании в классах за 2019-2020 учебный год.
 Итоги голосования :
Голосовали: За-14; против- нет; воздержались – нет.

    Председатель                                  Букурова А.А.

          Секретарь                                        Баяндина А.Т.